記者発表連絡票

北斗市		部	総務部			課		企画課
投げ込み日	平成	31	年	1	月	23	日	
情報解禁日	平成		年		月		日	☑ 指定無

平成30年度第2回 北斗市総合教育会議の開催について

今年度第2回となる、市と教育委員会で構成する「北斗市総合教育会議」を開催します。 今回の会議では、前回会議及びパブリックコメントの結果を踏まえ、平成30年度から平成33年度 までの4年間を対象とする、新たな北斗市教育大綱を決定します。

本事業は、今回で 2 回目の開催です。

〇日時

平成 31 年 1 月 28 日 10:00

○場所 □ 別紙地図参照

北斗市役所3階第4委員会室

〇内容

総合教育会議において協議及び調整する事項として、以下の事項について協議する。 出席者:市長、教育長、教育委員、事務局(副市長、総務部長、教育委員会次長及び各課長、企画課地方 創生担当課長)

- ・北斗市教育大綱の改定について
- ・その他

〇その他

○経緯・今後の予定

H27 11 平成27年度第1回会議

H27 12 平成27年度第2回会議

H28 2 平成27年度第3回会議(前回大綱策定)

H28 11 平成28年度第1回会議

H29 2 平成29年度第1回会議

H30 8 平成30年度第1回会議

一口メモ

北斗市総合教育会議とは…

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部改正に伴い、平成27年4月から新しい教育委員会制度に移行したことにより、北斗市総合教育会議を設けている。 今回会議で平成30年度から4年間を対象とする新たな教育大綱を策定。(従前は平成27年度から29年度を対象とする教育大綱を

企画課		課長		楠川	修
明田	連絡先	0138-73-3111		内線	231
前日	連絡先	0138-7	3-3111	内線	231

【報道資料趣旨】

策定。)

- □参加者等募集告知依頼
- □ イベント等の事前周知依頼
- ✓ イベント・会議等の取材依頼
- □ その他事業の取材依頼

